ПРОЕКТ

ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР  № ______
г. Мурманск                                                                           от  «______» ___________  2011 г.

        Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Мурманский государственный технический университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Ершова Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», ____________, действующего на основании _______, с другой стороны, заключили настоящий гражданско-правовой договор (далее  договор)  по результатам запроса котировок цен (протокол №___ от  «___» _____ 2011 г.) о следующем.

1. Предмет  договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказания услуг по размещению рекламно-информационных материалов (листовок) ФГБОУ ВПО «МГТУ» в общественном транспорте г. Мурманска (троллейбусы, автобусы) согласно Приложения № 1 к настоящему договору, в объемах, сроках и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в соответствии с требованиями, изложенными в Приложении № 1 к настоящему договору.

2.2. По факту оказания услуг по настоящему договору Исполнитель обязан представить Заказчику отчёт об оказанных услугах.

2.2. Заказчик обязан:
3.1. Заказчик обязан принять услуги в соответствии с разделом 4 настоящего договора. В случае отсутствия претензий относительно их объема, качества и соблюдения сроков их оказания, а также при наличии отчета об оказанных услугах, Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приемки услуг и передать один экземпляр Акта Исполнителю.

3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 5 настоящего договора.

3.3. Заказчик согласовывает с Исполнителем кандидатуру сотрудника для осуществления контактов с Исполнителем в рамках настоящего договора.

3. Срок и условия оказания услуг

3.1. Срок оказания услуг по настоящему  договору определяется:

с момента заключения договора до 01 октября 2011 г.

 4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

4.1. Сдача-приемка оказанных услуг осуществляется уполномоченными представителями Исполнителя и Заказчика путем составления и подписания Акта сдачи-приемки услуг. Заказчик подписывает Акт сдачи-приемки услуг на основе предоставленного ему Исполнителем отчета об оказанных услугах.

4.2. Претензии по оказанным услугам отражаются в мотивированном отказе от подписания Акта сдачи-приемки услуг и направляются Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта Заказчиком. В случае неподписания Акта и ненаправления Исполнителю мотивированного отказа в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения Акта Заказчиком, услуги считаются принятыми.

                           5. Стоимость  услуг по договору и порядок оплаты.

5.1.Общая сумма договора (согласно Приложения №2), включающая в себя стоимость услуг, все налоги (включая НДС), пошлины и прочие сборы, а также все прочие расходы, связанные с заключением и исполнением договора, является фиксированной и составляет ___________(сумма цифрами и прописью).

5.2.Оплата производится следующим способом:
1) Заказчик осуществляет оплату за фактически оказанные услуги на основании счета, счета-фактуры и акта приема-сдачи услуг, подписанного обеими сторонами, на расчетный счет Исполнителя в течение 10 банковских дней.

6. Ответственность.

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.«Услуги», не соответствующие требованиям, указанным в разделе 2 договора,  считаются не оказанными.

6.3.Если недостатки «Услуг» носят существенный характер и не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок, Заказчик вправе отказаться от выполнения условий настоящего договора.

6.4.В случае изменения цены в сторону увеличения без согласия Заказчика, Заказчик  имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке.

                                                7. Порядок разрешения споров.

7.1. Все  споры  и разногласия,  возникающие  между  Сторонами  по  настоящему    договору, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном суде Мурманской области.

7.2. До обращения в Арбитражный суд между Сторонами применяется претензионный порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения претензий 15 рабочих дней.

                           8. Срок действия договора и порядок его расторжения.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до  полного выполнения Сторонами  своих обязательств.

8.2.Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
8.3.Заказчик вправе расторгнуть договор, направив Исполнителю письменное уведомление за 10 дней в следующих случаях:

-  если Исполнитель не выполнит свои обязательства по договору;

-  если Заказчик стал неплатежеспособным;

            -  в силу экономической целесообразности.

                                              9. Форс-мажорные обстоятельства
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему  договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, не зависящей от сторон данного договора, в том числе стихийных бедствий, изменения государственного законодательства (строя), эмбарго, войны или военных действий, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на возможность исполнения настоящего договора.

                                              10. Дополнительные условия
10.1.Любые изменения и дополнения к настоящему  договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.2.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

10.3.По вопросам, не предусмотренным договором, стороны действуют в соответствии с действующим законодательством РФ.

  11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

11.1. Заказчик: ФГБОУ ВПО «МГТУ»
Юридический адрес: 183010 г. Мурманск, ул. Спортивная, 13, тел. 45-99-77, 25-18-97.

Банковские реквизиты:

Внебюджетного счета

Получатель - ИНН 5190100176, КПП 519001001 УФК по Мурманской области

(ФГБОУ ВПО МГТУ, л/сч 03491874840)

Счет 40 503 810 800 001 000 029

в ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской области г. Мурманск

БИК – 044705001

Бюджетный счет

Получатель - ИНН 5190100176, КПП 519001001 УФК по Мурманской области

(ФГБОУ ВПО МГТУ, л/сч 03491874840)

Счет №40 105 810 300 000 010 002

в ГРКЦ ГУ Банка России по Мурманской области г. Мурманск

БИК – 044705001

11.2. Исполнитель: ____________________________________
Юридический адрес: __________________________________
Фактический адрес, тел.: ______________________________
Банковские реквизиты: ________________________________
                                      Подписи сторон:

от  Заказчика:                                                           от  Исполнителя:

Ректор ФГБОУ ВПО «МГТУ»                               Должность:
____________/Ершов А.М./                                    _______________/ Расшифровка подписи/

«______»____________2011 г.                               «_____»______________2011 г.

    м.п.                                                                           м.п.

Приложение № 1

к гражданско-правовому договору

№_____ от «____»________________2011 г.

Техническое задание

на оказание услуг по размещению рекламно-информационных материалов (листовок) ФГБОУ ВПО «МГТУ» в общественном транспорте г. Мурманска (троллейбусы, автобусы)
Объем выполняемых работ/оказываемых услуг:

- размещение в автобусах г. Мурманска не менее 60 листовок формата А3 (вертикальных) в течение не менее 33 дней;

- размещение в троллейбусах г. Мурманска не менее 60 листовок формата А3 (вертикальных) в течение не менее 33 дней;

- размещение в троллейбусах г. Мурманска не менее 60 листовок формата А4 (вертикальных) в течение не менее 33 дней.
Порядок (последовательность, этапы) выполнения работ/оказания услуг:
-  получение от Заказчика рекламно - информационных материалов (листовок) в необходимом количестве (плюс два дополнительных экземпляра);

-   размещение листовок в троллейбусах и автобусах г. Мурманска в соответствующем количестве и в установленные сроки.

      Приоритетными маршрутами общественного транспорта г. Мурманска для размещения листовок:

- автобусы маршрутов № 5,10,18,27,29,11.

- троллейбусы маршрутов № 2,3,4,6,10.

      Требования к безопасности выполнения работ (оказания услуг) и безопасности результатов работ (услуг): согласование с Заказчиком всевозможных правок при обнаружении технических и прочих ошибок и недочетов в представленных информационных материалах Заказчика, сроках, количествах.
                                        Подписи сторон:

от  Заказчика:                                                           от  Исполнителя:

Ректор ФГБОУ ВПО «МГТУ»                               Должность:

____________/Ершов А.М./                                    _______________/ Расшифровка подписи/

«______»____________2011 г.                               «_____»______________2011 г.

    м.п.                                                                           м.п.

Приложение № 2

к гражданско-правовому договору

№_____ от «____»________________2011 г.

Спецификация на оказание услуг по размещению рекламно-информационных материалов (листовок) ФГБОУ ВПО «МГТУ» в общественном транспорте
г. Мурманска (троллейбусы, автобусы)
	№ п/п
	Наименование услуги, характеристика
	Общая стоимость услуг (руб.)  с НДС и другими обязательными платежами.

	ИТОГО:

                                   Подписи сторон:

от  Заказчика:                                                           от  Исполнителя:

Ректор ФГБОУ ВПО «МГТУ»                               Должность:

____________/Ершов А.М./                                    _______________/ Расшифровка подписи/

«______»____________2011 г.                               «_____»______________2011 г.

    м.п.                                                                           м.п.